Bahkan kalangan pesantren tradisional, termasuk
para kiyai di perkampungan pun sependapat bahwa
uang itu wajib dizakati dan tidak harus yang
wujudnya emas atau perak.

Lajnah Bahstul Masail Nahdlatul Ulama sudah
sejak awal sekali yaitu tahun 1933 menetapkan hal
itu dalam Keputusan Muktamar ke-8 Nahdlatul
Ulama di Jakarta, tanggal 12 Muharram 1352 H./ 7
Mei 1933 M.12

Dalam muktamar itu ditetapkan bahwa zakat
uang simpanan dikeluarkan setiap tahun, selama
jumlah uang masih mencapai satu nishab,
dipersamakan dengan emas dan perak yang setiap
tahunnya bisa berubah nilainya.

Hal ini didasarkan pada keterangan dalam kitab